
 

Information om landbrugs- og gartneritællingen 8. juni 2026 

 
Du skal besvare hele spørgeskemaet, herunder alle ja/nej spørgsmål, også hvis du kun driver 
landbrug eller gartneri i beskedent omfang, fx deltids- eller fritidslandbrug. 
 
Arealer på friland 
Hvis du søger om arealstøtte i 2026, skal du ikke oplyse, hvilke afgrøder du dyrker i år. Afgrøderne 
henter vi fra din ansøgning om arealstøtte. Du skal dog stadig udfylde resten af spørgeskemaet, da 
ikke alle oplysninger kan hentes fra andre myndigheders registre. 

Hvis du ikke søger om arealstøtte i 2026, skal du selv oplyse antal hektar med de afgrøder, du 

dyrker. 

Uanset om du søger arealstøtte eller ej, skal du oplyse areal med skov. 

Væksthus 
Væksthus er et ja/nej spørgsmål. Kryds af i ja, hvis du dyrker mindst 100 m² kulturer i væksthus.  
 
Praksis vedr. dyrkning af jorden 
Oplys antal hektar (ha) dyrket pløjefrit og areal dyrket med minimal jordforstyrrelse. 
 
Markvanding 
Her skal du oplyse: 

- Arealer, der kan vandes 
- Arealer, der er blevet vandet i det seneste år 

Permanente græsarealer på bedriften 

Udvalgte bedrifter skal udfylde oplysninger om permanente græsarealer på bedriften. 

Permanente græsarealer er arealer med græs, der ikke indgår i normalt sædskifte og har ligget 

uafbrudt i en årrække. Arealer med træer og buske medregnes, men egentligt skovareal og 

skovlandbrug medregnes ikke. 

Der skal oplyses, om arealerne er behandlet, og om de er gødsket. 

Arealerne er opdelt i følgende 3 grupper: 

• 6–10 år 

• 11–19 år 

• 20 år og derover 

Behandlet omfatter fx eftersåning, kunstvanding, gødskning og ukrudtsbekæmpelse. 

Gødsket betyder, at der regelmæssigt er gødet med organisk og/eller kunstgødning. 

 

Er der træer eller buske på de permanente græsarealer, skal den del af græsarealet oplyses 

under ”Permanente græsarealer med træer og buske” (ikke skovlandbrug). Behandlet/gødsket 

areal skal ikke oplyses her. 
 
 
 
  



Husdyr 
Tællingen omfatter følgende husdyr: Svin, fjerkræ, kvæg, får og geder. 
 
Kvæg, svin og fjerkræ er kun et ja/nej spørgsmål. Kvæg hentes fra CHR, svin hentes fra 
svinetællingerne og fjerkræ hentes fra Fjerkrædatabasen. 
 
Der skal oplyses antal får (moderfår og andre får) samt geder (modergeder og andre geder) der 
tilhører bedriften på tællingsdagen d. 8. juni 2026.  
  
Medtag også husdyr som på tællingsdagen går på andre bedrifters græsarealer eller på fælles 
benyttede græsarealer. 
 
Uddannelse  
Ejer/forpagter eller bestyrer: Oplys med kryds din højeste uddannelse inden for jordbrug, og om 
du og dine ansatte i det seneste år har gennemført uddannelse og kurser relevant for bedriftens 
arbejde. 
 
Arbejdskraft 
Afsnittet om arbejdskraft omfatter følgende personer: 
 

- Indehaveren af bedriften, dvs. ejer eller forpagter 
- Bestyrer for bedrifter, der drives som selskab eller offentlig myndighed 
- Ægtefælle/samlever til bedriftens indehaver 
- Slægtninge til indehaver, omfatter børn, søskende og forældre, som har arbejde på 

bedriften 
- Fast fremmed medhjælp (ikke slægtninge) 
- Midlertidig medhjælp. 

 
For indehaver, bestyrer og ægtefælle/samlever oplyses med kryds den normale arbejdstid målt i 
antal timer om ugen. For indehaver og ægtefælle oplyses tillige med et kryds arbejde uden for 
bedriften. 
 
For ansatte, både fremmede (ikke slægtninge) og familie, oplyses antal personer, som arbejder 
fast på bedriften (i det seneste år). For familie oplyses også arbejde uden for bedriften. 
 
For midlertidig medhjælp oplyses enten lønudgift eller antal hele arbejdsdage i det seneste år. 
Oplys gerne tallet efter bedste skøn som et rundt tal. 
 
Hvis bedriften drives som I/S, hvor flere interessenter deltager i bedriftens arbejde, så skal 
der kun angives én person som indehaver. Vælg den, som har det største ledelsesmæssige 
ansvar, eventuelt den ældste. Øvrige interessenter skal oplyses under ansatte, enten slægtninge 
eller fremmed medhjælp (ikke slægtninge). 
 
Andre aktiviteter end landbrug 
Du skal med afkrydsning oplyse, om din bedrift også driver andre aktiviteter end landbrug, fx 
maskinstation og skovbrug. Der skal være tale om aktiviteter, som finder sted i samme 
virksomhed som landbruget. Oplys endvidere med kryds disse aktiviteters betydning for 
bedriftens omsætning, og hvem som er beskæftiget med dem.  
 
Stalde og dyr på græs 
Spørgsmålene er rettet til bedrifter med kvæg, svin og æglæggende høner. Oplys den procentvise 
fordeling af bedriftens husdyr på forskellige typer af stalde. Hvis kun én staldtype bruges for en 
given slags husdyr, fx søer, så oplys 100 pct. for staldtypen. Hvis fx to typer stalde benyttes, så 
oplys fx 60 pct. for den ene og 40 pct. for den anden ud fra dit bedste skøn. Besvar endvidere 
spørgsmål om dyr på græs og motionsfold. 
 
 
 
Opbevaring af husdyrgødning 



Oplys, hvordan bedriften i de seneste 12 måneder har opbevaret husdyrgødningen fordelt på 
forskellige metoder angivet i pct. Hvis kun én metode har været anvendt, så sæt kryds ud for 
metoden. Har flere metoder været anvendt, så oplys fx 70 ud for én og 30 ud for en anden efter 
dit bedste skøn. Oplys endvidere antal måneders opbevaringskapacitet for de metoder, bedriften 
benytter. Oplys 0 ud for de metoder, bedriften ikke benytter.  
 
 
Udbringning af husdyrgødning 
Har bedriften udbragt husgødning i det seneste år, bedes du oplyse hvilken eller hvilke metoder, 
der har været anvendt, og deres relative fordeling. Har bedriften kun anvendt én metode, 
oplyser du blot 100 ud for metoden. Har bedriften anvendt mere end én metode, oplyser du fx 
70 pct. ud for én metode og 30 pct. ud for en anden efter hvor meget gødning, der har været 
udbragt med de to metoder. En fordeling efter dit bedste skøn er fuldt ud tilfredsstillende. 
 
Staldteknologi 
Kryds af i ja/nej om din bedrift i de seneste 12 måneder har anvendt visse staldteknologier. 
 
Hjælp fra maskinstation 
Du skal med et kryds oplyse, om bedriften i det seneste år har fået udført arbejde fra en 
maskinstation. Bemærk, at spørgsmålet ikke går på, om din egen bedrift driver maskinstation. 
 
Pligt til at udfylde skemaet 
Tællingen gennemføres ud fra Lov om Danmarks Statistik. Du har derfor pligt til at udfylde 
skemaet. 
 
Statistikken anvendes af regeringen, Folketing, EU, private virksomheder, forskere, studerende 
og interesserede borgere i øvrigt. 
 
Fortrolighed 
Danmarks Statistik behandler dine oplysninger fortroligt og videregiver dem ikke til private 
eller andre offentlige myndigheder. 
 
Læs om tællingen 
Du kan læse om landbrugs- og gartneritællingen her: 
www.dst.dk/landbrug 
 
Henvendelse 
Har du spørgsmål om tællingens indhold, er du velkommen til at ringe på tlf. 39 17 32 10 eller 
skrive til landbrug@dst.dk 
 
Øvrige henvendelser vedr. indberetningen kan rettes til Virksomhedsindberetninger på 
www.dst.dk/sos 
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